
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  Μαθητικού Διαγωνισμού με τίτλο «12οι Παλλεσβιακοί Μαθητικοί Αγώνες 
Mουσικής» 

ΣΧΕΤ. Την αριθμ. πρωτ 13/19-1-2024 Αίτηση του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης 

 

 

Έχοντας υπόψη   

1.   το Ν.4876/21 άρθρο 123 ΙΑ’ Β΄  
2.   το Ν.4823/21 άρθρο 87  
3.   τον Οδηγό του ΙΕΠ για την έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Ερευνών . 

 

Απαντώντας στο από 19-1-2024 Αίτημα του Μουσικού  Σχολείου Μυτιλήνης, που αφορά την 

έγκριση διεξαγωγής μαθητικού Διαγωνισμού με Τίτλο: «12οι Παλλεσβιακοί Μαθητικοί Αγώνες 

Μουσικής» και σχετικά με το αντικείμενο του θέματος, σας ενημερώνουμε 

ότι  ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε  τον ανωτέρω Μαθητικό Διαγωνισμό, ο οποίος απευθύνεται σε 

μαθητές/τριες Δ΄, Ε΄ και Στ΄ Τάξεων Δημοτικών Σχολείων Νήσου Λέσβου  για το διδακτικό 

έτος  2023-24, εντός ωρολογίου Προγράμματος. 

Επισημαίνεται ότι η υλοποίηση του εν λόγω διαγωνισμού θα πραγματοποιηθεί, τηρώντας 

απαρέγκλιτα τις οδηγίες του ΥΠΑΙΘ σύμφωνα με τις εξής προϋποθέσεις: 

1.   Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 

εταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών. 

2.   Η χρήση/παρουσίαση των έργων των μαθητών/μαθητριών να γίνει αποκλειστικά για 

εκπαιδευτικούς σκοπούς και χωρίς να προκύπτουν έσοδα για τον φορέα που προκηρύσσει τον 

διαγωνισμό ή για άλλον (π.χ. με εμπορία, διαφήμιση). 

3.   Η όλη διαδικασία του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, διαχείριση αποσταλέντων και 

βραβευθέντων έργων, δημοσιοποίηση) να υλοποιηθεί με ευθύνη των φορέων διοργάνωσης, 

σύμφωνα με τους κανόνες δεοντολογίας και την ισχύουσα νομοθεσία για τη διασφάλιση των 

προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών και των πνευματικών 

δικαιωμάτων. 

 

 

 

 

 

 
 

    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

  
         Μυτιλήνη, 25-01-2024 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
------------------- 

 
         Αρ. πρωτ: 403 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
 

  

Ταχ. Δ/νση : Γ. Μούρα 10  
  811 32 Μυτιλήνη  

Τηλέφωνο : 22510-48240  
Fax : 22510-48268  
E-mail : mail@dide.les.sch.gr  

ΠΡΟΣ : 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
-  ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
-  Α/ΘΜΙΑ   ΕΚΠ/ΣΗ   ΛΕΣΒΟΥ 



4.   Να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η βιντεοσκόπηση και η μαγνητοφώνηση μαθητών και 

μαθητριών, παρά μόνον εφόσον υπάρχει η σχετική έγγραφη συναίνεση των 

γονέων/κηδεμόνων. 

5.   Τυχόν μετακινήσεις των μαθητών/τριών στο πλαίσιο συμμετοχής τους στον διαγωνισμό  να  

πραγματοποιηθούν υπό την ευθύνη των γονέων/κηδεμόνων τους. 

6.   Να διασφαλιστεί η προσκόμιση Υπεύθυνης Δήλωσης από τον/την ασκούντα/ασκούσα την 

επιμέλεια του μαθητή/της μαθήτριας, ότι δέχεται ο μαθητής/η μαθήτρια να συμμετέχει στον 

διαγωνισμό και ότι συναινεί να παρουσιαστεί/δημοσιοποιηθεί η συμμετοχή/το έργο του/της, 

σύμφωνα με τους όρους της προκήρυξης. 

 

 

Ο Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ν. Λέσβου 

 

Τιμολέων Θεοφανέλλης 


		2024-01-25T11:37:05+0200




